
Zápis ze schůze Osadního výboru Všechrom 

Strana 1 (celkem 2) 

Zápis č. 3 ze schůze Osadního výboru Všechrom 

konané dne 13.4.2015 
Přítomní:  P. Soukup, M. Šťastný, R. Pták 
Omluveni: L. Nedbalová, J. Procházka 
Nepřítomni: N. Pfortnerová, K. Semerák 

1.) Plnění bodů z minulého zápisu: 
a) Požadavky na rozpočet – podle informací P. Soukupa byly do rozpočtu zařazeny 

realizace chodníku na p.č. 425/2 (250.000,-) a oprava hřbitovní zdi (300.000,-). Realizace 
vodovodu se vzhledem k možnosti získání dotace předpokládá v příštím roce (2016), dopravní 
značení pro omezení rychlosti na návsi bylo zastupitelstvem zamítnuto, odvodnění stezky 
nebylo opět do rozpočtu zahrnuto. Podle informací M. Šťastného bylo starostou přislíbeno 
provedení odvodnění příkopu u č.p. 2, o vyčištění dešťových struh a o schválení provedení 
přepadového stavidla nejsou známy žádné informace. 

b) Omezení výstavby studní – podle informací získaných P. Soukupem od Ministerstva 
dopravy je v současné době zadána územně technická studie ke zpřesnění polohy železničního 
koridoru, na jejímž základě bude nová trasa zapracována do Zásad územního rozvoje Stč. kraje 
a následně do územních plánů dotčených obcí, zahájení realizace koridoru se předpokládá 
nejdříve po r. 2025 (viz. příloha č.1). Podle dalšího vyjádření MD (příloha č. 2) lze do té doby 
realizovat ve stávajícím ochranném pásmu koridoru stavby do hloubky 3 m, pro hlubší stavby 
je třeba požádat o posouzení záměru MD, které ve spolupráci se SŽDC a zpracovatelem studie 
vydá rozhodnutí ke každé konkrétní stavbě. 

c) Předsedovi OV byly nahlášeny dvě závady na VO. 

d) Dopravní opatření – byly zpracovány 3 návrhy dopravních opatření (2 přechody pro 
chodce přes II/107 a pruh pro chodce na III/00324). Tyto návrhy byly zveřejněny na 
internetových stránkách OV k veřejné diskuzi, M. Šťastný je projednal předběžně se starostou 
s kladným výsledkem. Vzhledem k zamítnutí požadavku na snížení rychlosti na návsi bylo 
dohodnuto, že P. Soukup vypracuje nový návrh na umístění 3 ks SDZ  A12 – Děti (dle návrhu 
místostarosty M. Hrdličky) v prostoru návsi, který bude zapracován do návrhu na zřízení pruhu 
pro chodce, ke kterému bude doplněno SDZ podle dopravního opatření v Mnichovicích. 
V návrzích na zajištění těchto opatření, které podá M. Šťastný, bude uvedeno, že návrhy na 
umístění přechodů pro chodce musí být doplněny odpovídajícím SDZ. 

  
Přechody 



Zápis ze schůze Osadního výboru Všechrom 

Strana 2 (celkem 2) 

 
Pruh pro chodce 

e) Kruhový objezd, obchvat Všechrom – podle informací získaných P. Soukupem od Stč. 
kraje se v současné době jedná o zpracování studie proveditelnosti k optimalizaci trasy 
přeložky, na jejímž základě bude nová trasa zapracována do Zásad územního rozvoje Stč. kraje 
a následně do územních plánů dotčených obcí, zahájení realizace stavby se předpokládá 
nejdříve po r. 2020 (viz. příloha č.3). 

f) Most přes D1 u Jažlovic – podle informací získaných P. Soukupem od Stč. kraje a od 
předsedy petičního výboru proti odstranění mostu bez náhrady se v současné době jedná o 
zpracování nové studie, která by narozdíl od předchozí studie řešila i variantu opravy mostu a 
jeho zprovoznění pro automobilovou dopravu. Stč. krajem bylo přislíbeno urychlené řešení 
situace. 

2.) Jarní brigáda 
Pokud bude dostatek účastníků jarní brigády, bude provedeno také částečné vyčištění 

nejhorších úseků dešťových struh od č.p. 1 směrem na Kašovice. 

Zapsal: Ing. Pavel Soukup 



PĜíloha þ. 1 - zápis OV Všechrom þ. 3 ze dne 13.4.2015



PĜíloha þ. 2 - zápis OV Všechrom þ. 3 ze dne 13.4.2015



 

ODBOR DOPRAVY 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257280181    fax: 257280150    vacekm@kr-s.cz  

www.kr-stredocesky.cz     Datová schránka: keebyyf 
 

 

Vá� dopis zn. / Ze dne:  Vá�ený pan 

Ing. Pavel Soukup 

V�echromy 63 

251 63 Stran!ice 

ID:jzqm5dm 

!íslo jednací: 008166/2015/KUSK 

Spisová zna"ka: SZ_008166/2015/KUSK 

Vy#izuje / Linka: Ing. Milo� Vacek / l.181 

Zna"ka: DOP/Vac 

Praha: 9.2.2015 

 

 

V$c:  Informace dle zákona ". 106/1997Sb. � p#elo�ka silnice II/107 u obce V�echromy. 

 

 

 

Vá�ený pane in�enýre, 

 

odpovídám Vám na Va�i korespondenci, kterou obdr�el Odbor dopravy Krajského ú"adu 

St"edo!eského kraje ve v#ci p"elo�ky silnice II/107 u obce V�echromy. 

Ní�e Vám poskytuji po�adované informace: 

 

- V jakém stadiu je v sou!asné dob" projektová p#íprava stavby 

Projektová p"íprava byla zastavena z d$vodu nemo�nosti získání pot"ebných pozemk$. 

V sou!asné dob# St"edo!eský kraj jedná o zpracování studie, která "e�í dopravní obslu�nost 

obcí Sv#tice, Stran!ice a V�echrom pomocí nových úsek$ pozemních komunikací II/107 a 

II/335.  Studie proveditelnosti by optimalizovala trasu p"elo�ky silnice II/107 v závislosti na 

majetkoprávním vypo"ádání pozemk$ a uvedení do souladu územních plán$ dvou 

samosprávných celk$ (obec x kraj). 

 

- Jaké úkony a kdy byly v této v"ci provedeny od III. Q 2010 v!etn" 

V m#síci "íjnu roku 2010 byla ukon!ena smlouva s dodavatelem projektové dokumentace na 

akci: �II/107 V�echromy� z d$vodu nesouladu územního plánu obce s uzemním plánem 

vy��ího územního celku. U plánované p"elo�ky nebylo mo�né dosáhnout majetkoprávní 

vypo"ádání, nepoda"ilo se získat pozemky pod plánovanou trasou komunikace. 

 

PĜíloha þ. 3 - zápis OV Všechrom þ. 3 ze dne 13.4.2015



strana 2 / 2 

- Jaký je p#edpokládaný !asový horizont zahájení a ukon!ení realizace stavby 

Vzhledem k tomu, �e není získáno platné stavební povolení nelze termín realizace 

jednozna!n# u!it. P"edpoklad realizace p"elo�ky silnice je v období po roce 2020. Nové úseky 

silnic II/107 a II/335 mají úzkou vazbu na realizaci Stavby 511 Silni!ního okruhu kolem 

Prahy (SOKP).  

 

 

S pozdravem   

 

   �Otisk ú"edního razítka� 

 

Mgr. Luká� KOP%IVA v.r. 

  vedoucí Odboru dopravy 




